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Mamy już rok!
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Pierwszy jubileusz „Naszego Głosu Poznańskiego”
— No i doczekaliśmy się pierwszego 
jubileuszu: „Nasz Głos Poznański” 
ma rok! Pierwszy jego numer ukazał 
się 12 kwietnia 2011r. Napisałem 
wtedy, że marzy mi się, by miesz-
kańcy Poznania i 19 okolicznych 
gmin uznali „Nasz Głos Poznański” 
za swoją gazetę. Wszak piszemy 
– rzetelnie i zrozumiale – o Was 
i dla Was, do Waszej przyjemności 
i satysfakcji, o rzeczach ważnych dla 
Was. Ale nie tylko informujemy, ale 
i walczymy o to, co ważne dla Was. 
Przede wszystkim zaś nie kreujemy 
polityki, nie zamierzamy „rozdawać 

kart” i pouczać rządzących. Okazało 
się, że już pierwsze numery „NGP” 
zostały bardzo ciepło przyjęte. 
Ludzie chętnie zabierali gazetę 
i z niedowierzaniem pytali: „Jak to, 
taka fajna gazeta za darmo? Aż 16 
stron w kolorze? Pewnie tylko pierw-
sze numery są bezpłatne? Ile będzie 
kosztował następny?” I z niedowie-
rzaniem przyjmowali odpowiedź, że 
jest to pismo darmowe.

Teraz, po roku, już nikt się nie 
dziwi. Ludzie biorąc „Nasz Głos 
Poznański” mówią: -„A to ta 
darmowa gazeta, daj Pan jeszcze 

jedną, dla sąsiadki!” Bywają tele-
fony, w których Czytelnicy pytają, 
kiedy w danej miejscowości będzie 
gazeta, albo z prośbą o przesłanie 
brakującego egzemplarza. To 
cieszy, ale i zobowiązuje.

Wielokrotnie usłyszałem, że je-
steście zainteresowani nie tylko tym 
co się dzieje w Waszych gminach, 
ale i w tych z pozoru odległych, bo 
właśnie okazało się, że z nich pocho-
dzicie, a teraz mieszkacie w innej 
gminie, albo „gdzieś tam” mieszkają 
Wasi bliscy lub znajomi, albo... 
Powodów jest wiele. 

Sławomir Lechna
redaktor naczelny NGP
s.lechna@naszglospoznanski.pl

Rzetelnie 
informujemy, 
ale i walczymy

Jarmark wielkanocny w Stęszewie odbył się 1 kwietnia. 
Jak zawsze miał charakter charytatywny.Stęszew

Kalendarium

10 kwietnia
WTOREK
• 27 marca w Malarni odbyła się 
najnowsza premiera Teatru Pol-
skiego w Poznaniu – „Hamleta” 
Williama Szekspira w reż. Pawła 
Szkotaka. Kolejne spektakle: 10, 
11 kwietnia, godz. 19; 18, 21, 22 
kwietnia, godz. 19.30. Na zdję-
ciu Michał Kaleta (Hamlet, syn 
poprzedniego króla i bratanek 
obecnego).

13 kwietnia
PIĄTEK
• Występ Kabaretu „Jurki” 
w Domu Kultury w Tarnowie 
Podgórnym. Zaprezentuje on swój 
nowy program „Album rodzinny”. 
Bilety w cenie 20 zł można kupo-
wać w Domach Kultury w Tarno-
wie Podgórnym i Przeźmierowie 
oraz w siedzibie GOK „SEZAM”. 
Początek o godz 18.

21 kwietnia 
SOBOTA
• W hali Gminnego Ośrodka 
Sportu w Suchym Lesie odbędzie 
się XXXIII edycja Międzynaro-
dowego Turnieju Sportowego 
Tańca Towarzyskiego Wiosna 
2012. Więcej na str. 13.

23 kwietnia
PONIEDZIAŁEK 
• Do tegdnia można dzielić się 
swoimi pomysłami, propozy-
cjami i uwagami na temat XV 
edycji gminnego konkursu: 
„Piękna, Zielona Gmina”! 
Zadzwoń: 61 65 44 252, napisz 
wiadomość: daria.nowak@czer-
wonak.pl lub przyjdź do Urzędu 
Gminy, pok. 111. 

28 kwietnia
SOBOTA 
• „Wielka Pętla Wielkopol-
ska” Czerwonak – Czarnków 
zainauguruje tegoroczny sezon 
sportów wodnych. Wydarzenie 
rozpocznie się na czerwonackiej 
Marinie w skąd wszystkie łodzie 
wypłyną w kierunku oddalonego 
o 260 km Czarnkowa. Szczegóły 
na www.klubkotwica.pl w za-
kładce „rekreacja”.
• Pierwsze zmagania z cyklu MTB 
Maraton Cup zaplanowane są 
w Czerwonaku. Start i miasteczko 
zawodów usytuowane będzie 
w Owińskach przy plaży Tropica-
na. Trzy dystanse: Mini – rodzin-
ny, Mega i Giga to dystanse dla 
nieco bardziej zaawansowanych 
pasjonatów kolarstwa. Red 

Nasz Głos Poznański • Adres redakcji ul. Smugi 84 Wielkawieś, 64-320 Buk, kom. 691 895 296 tel./faks 61 8949 385, e-mail: kontakt@naszglospoznanski.pl
• Redaktor naczelny: Sławomir Lechna • Wydawca: Lech-Press • Reklamy i ogłoszenia: www.reklama.naszglospoznanski.pl, tel. 691 895 296, 533 999 515.
• Biura reklam: Poznań: ul. Skryta 1 61 866-59-16, reklama@skryta.poznan.pl; os. J.III Sobieskiego paw. 52, tel. 61 823-57-81, piatkowo@
skryta.poznan.pl; Buk: ul. Smugi 84 Wielkawieś, tel. 691 895 296; Tarnowo: „Dobre Okna”, ul. Poznańska 62A, tel. 61 8164 376, 602 150 364 
• Druk: Presspublica sp. z o.o. Drukarnia Koninko, ul. Drukarska 1, 62-023 Gądki • Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych oraz zastrzega sobie prawo ich 
redagowania i skracania. • Redakcja nie odpowiada za treść zamieszczanych ogłoszeń. • Aktualności z powiatu i ogłoszenia w internecie na stronie: www.naszglospoznanski.pl
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Złote Gody 
w Komornikach

21 marca w siedzibie Urzędu Gmi-
ny w Komornikach wójt Jan Broda 
odznaczył w imieniu Prezydenta 
RP pary o 50– letnim stażu mał-
żeńskim. Medale otrzymali: Janina 
i Czesław Anioła z Łęczycy, Urszula 
i Leon Konieczni z Wir, Teresa i Be-
nedykt Łukaszyk z Głuchowa, Jo-

anna i Bronisław Mączyńscy z Ple-
wisk, Anna i Tadeusz Nowakowscy 
z Plewisk oraz Państwo Władysława 
i Bolesław Wiciakowie z Wir za 52 
letni staż małżeński.

Po ofi cjalnej części ceremonii, ju-
bilaci zasiedli przy wspólnym stole 
i wspominali minione lata. MS 

20 tys.
egzemplarzy wynosi 

nakład Naszego 
Głosu Poznańskiego

Wszystkich 
zainteresowanych 

umieszczeniem 
reklamy prosimy 

o kontakt!
Tel. 691 895 296

23 IV
ukaże się kolejny 
numer Naszego 

Głosu Poznańskiego

29 zł
kosztuje jeden moduł 
reklamowy w Naszym 

Głosie Poznańskim

Pamiątkowe zdjęcie jubilatów. 
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TEMAT NUMERU

Będzie fala pozwów 
za strefę Ławica

Ustanowienie na początku roku 
obszaru ograniczonego użytkowa-
nia (oou) dla lotniska Ławica jest 
(wbrew dość powszechnym opi-
niom) korzystne dla właścicieli oko-
licznych nieruchomości. Daje im to 
bowiem podstawę prawną do ubie-
gania się o odszkodowanie. Zarząd 
poznańskiego lotniska już w trakcie 
prac Sejmiku nad uchwaleniem oou 
deklarował, że zamierza zaspokoić 
roszczenia mieszkańców na drodze 
pozasądowej (w drodze zawiera-
nia ugód). To zupełnie inne stano-
wisko niż reprezentowane przez 
wojsko w kontekście oou Krzesiny. 
Tam wszystkie sprawy mają swój 
fi nał w sądach, ponieważ wojsko 
kwestionuje istnienie jakiejkolwiek 
szkody. Procesy w większości roz-
strzygane są na korzyść mieszkań-
ców, ale ciągną się latami.

Rychło po uprawomocnieniu się 
uchwały o ustanowieniu oou rozpo-
częły się spotkania z mieszkańcami. 
Odbyło się już takie z mieszkańcami 
Ławicy, a ostatnio także z właścicie-
lami nieruchomości z Przeźmiero-
wa i Baranowa. Tylko na to ostatnie 
spotkanie przybyło kilkaset miesz-
kańców. Czy porozumienie jest 
możliwe?

– To jest niepoważne traktowa-
nie – uważa Leszek Wardeński ze 
Stowarzyszenia Przyjaciół Prze-
źmierowa i Baranowa „Nasze Małe 
Ojczyzny”. – Zaprezentowane 
przez zarząd lotniska stanowisko to 
cwaniactwo zmierzające do tego, by 
zapłacić jak najmniej.

Lotnisko nie zamierza wypłacać 
żadnych odszkodowań wynikają-
cych z tytułu utraty wartości nieru-
chomości. Skłonne jest jedynie po-
kryć koszty modernizacji domostw 
w celu tzw. poprawy komfortu aku-

stycznego (w praktyce w większo-
ści przypadków w grę wchodziłaby 
wymiana okien). Nawet i na takie 
prace Ławica nie zamierza wypła-
cać odszkodowań, a jedynie sfi nan-
sować koszty wykonywanych na 

zlecenie lotniska prac. – Jeśli ktoś 
sprzedając nieruchomość w obsza-
rze uzyska za nią niższą wartość 
i udowodni, że ta różnica wynika 
z faktu ustanowienia oou, to jeste-
śmy także gotowi rozmawiać – de-
klarował jeszcze kilka tygodni temu 
Mariusz Wiatrowski, prezes portu.

Takie stanowisko jest dość po-
wszechnie kwestionowane. Nie ma 
konieczności sprzedawania nieru-
chomości, by obliczyć szkodę. Zaj-
mują się tym rzeczoznawcy mająt-
kowi.

Mariusz Wiatrowski jest jednak 

przekonany, że wiele osób zdecydu-
je się na zawarcie ugody. Oznacza 
ona bowiem minimum formalno-
ści, szybkie zaspokojenie roszczeń 
i brak konieczności ponoszenia 
kosztów związanych z prowadze-
niem długotrwałych procesów są-
dowych

Władze Stowarzyszenia uważają, 
że zawieranie ugód jest dla miesz-
kańców niekorzystne. Informują 
o tym i namawiając do kierowa-
nia spraw na drogę sądową. Wiele 
wskazuje na to, że zdobywają coraz 
więcej zwolenników. 

– Zanim władze lotniska zorgani-
zowały spotkanie z mieszkańcami, 
do naszego stowarzyszenia należało 
około 40 osób – mówi Leszek War-
deński. – Obecnie jest już ich blisko 
300. Dokładnej liczby nie jestem 
w stanie podać, ponieważ dziennie 
zgłasza się do nas nawet po kilka-
dziesiąt osób.

Zarząd Ławicy nie kwestionuje faktu, że ustanowienie obszaru ograniczonego użytkowania stanowi szkodę 
dla okolicznych właścicieli nieruchomości. To jednak nie wystarczy. Prawdopodobnie w większości 
przypadków nie dojdzie do zawarcia ugód. Finał sprawy będą miały w sądach
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REKLAMA 

Reklamuj się na naszych łamach

Zapraszamy również do naszych biur ogłoszeń 
w Poznaniu: • ul. Skryta 1, tel. 61 866 5916 • os. Sobieskiego paw. 52, tel. 61 823 57 81, 
w Tarnowie Podgórnym: •• Sklep „Dobre Okna”, ul. Poznańska 62a, tel. 61 8164 376,Sklep „Dobre Okna”, ul. Poznańska 62a, tel. 61 8164 376,
w Mosinie: • Centrum Finansowe, ul. Niezłomnych 5, tel. 662 020 807, 
w Buku: • Redakcja NGP, ul. Smugi 84, tel. 691 895 296

Zadzwoń! 691 895 296, 533 999 515

• Kolejne spotkanie stowa-
rzyszenia odbędzie się 14 
kwietnia o godz. 15.00 w sali 
OSiR w Przeźmierowie przy ul. 
Kościelnej.

Dowiedz się więcej

Piotr
Talaga
kontakt@naszglospoznanski.pl

Samoloty lądują i startują w pobliżu domów.
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4 WYDARZENIA

KAMIENIARSTWOKAMIENIARSTWO
WIELKAWIEŚWIELKAWIEŚ, ul. Ogrodowa 5 , ul. Ogrodowa 5 tel. 61 8140 448, 607 584 069,

 www.granit2.com.pl www.granit2.com.pl

MARMURY GRANITY MARMURY GRANITY 
Parapety Schody Blaty KominkiParapety Schody Blaty Kominki

NAGROBKINAGROBKI
RENOWACJA NAGROBKÓWRENOWACJA NAGROBKÓW
BUKBUK, ul. Boh. Bukowskich 11 , ul. Boh. Bukowskich 11 tel. 61 8149 483, 721 282 810
Zapraszamy od pon. do pt. 9-17, sob. 8-14
POZNAŃ, ul. Grunwaldzka 320 POZNAŃ, ul. Grunwaldzka 320 
tel. 61 834 35 96, 603 13 68 69

REKLAMA 
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220-tysięczny 

mieszkaniec Komornik

Plan dla Tomic

W gminie Komorniki zameldował 
się, a raczej zameldowała 20-ty-
sięczna  mieszkanka. Tym samym 
zakończono i rozstrzygnięto trwa-
jący od listopada konkurs. Zwy-
ciężczyni otrzymała rower z niespo-
dzianką.

Podczas XX sesji Rady Gmi-
ny Komorniki wręczono nagrody 
w ramach konkursu „Zostań 20 tys. 
mieszkańcem gminy Komorniki – 
zamelduj się”. 20 tys. mieszkańcem 
zameldowanym na pobyt stały jest 
Magdalena Kierkowicz – Kubiak 
z Komornik zameldowana 17 lu-
tego br. Miłym zaskoczeniem dla 
organizatorów konkursu był fakt, 
że niebawem będziemy mieli kolej-
nego mieszkańca z rodziny państwa 
Kubiak. Biorąc pod uwagę błogo-
sławiony stan pani Magdaleny do 
nagrody głównej – roweru Giant 
dodano krzesełko na rower. Dodat-
kowo organizator wyróżnił nagro-
dami mieszkańców zameldowanych 
jako 20. 001 do 20. 005 zapraszając 
ich do SPA na sesję relaksacyjną lub 
leczniczą do wyboru. 

Konkurs miał na celu zwróce-
nie uwagi mieszkańców na fakt, że 
meldunek wspiera sytuację ekono-

miczną gminy oraz zachęcenie do 
brania udziału w życiu społeczności 
lokalnej. Największą kwotę docho-
dów z budżetu gminy stanowi bo-
wiem podatek dochodowy od osób 
fi zycznych. Także dzięki temu bu-
dżet gminy od wielu lat ma tendencję 
wzrostową, a gmina Komorniki jest 
jednym z liderów w województwie, 
jeżeli chodzi o realizację działań in-
westycyjnych. MS

Wojewoda wielkopolski opubli-
kował miejscowy plan zagospo-
darowania przestrzennego dla 
fragmentów miejscowości Tomice 
i Mirosławki, który uchwaliła Rada 
Miejska Gminy Stęszew. Wpis znaj-
duje się w Dzienniku Wielkopol-
skiego Urzędu Wojewódzkiego z 7 
marca 2012 r. Tym samym wojewo-
da uznał zasadność długich starań 
gminy Stęszew o to, by ochronić 
przed zakusami inwestorów tereny 
cenne przyrodniczo i  krajobrazo-
wo. Wszystko po to, by zapewnienić 
ochronę Jeziora Tomickiego przed 
zanieczyszczeniem i dalszą degra-
dacją, a także chronić żródełko 
w Żarnowcu. Teren ten od lat cieszy 

się popularnością wśród społeczno-
ści gmin Stęszew, Buk i  Dopiewo, 
jako miejsce wypoczynku i rekre-
acji, cel wycieczek pieszych i rowe-
rowych. 

– Satysfakcja jest tym większa, 
że nasze racje uznane zostały, 
mimo iż kłody pod nogi rzucali 
nam zarówno niektórzy inwesto-
rzy, jak i Samorządowe Kolegium 
Odwoławcze – stwierdził Włodzi-
mierz Pinczak, burmistrz Stęsze-
wa. – Z drugiej strony muszę wspo-
mnieć, o wielkim wsparciu, między 
innymi mieszkańców, na które mo-
gliśmy liczyć. 

Plan wchodzi w życie 10 kwietnia. 
Red 

Magdalena Kierkowicz-Kubiak, 
20-tysięczny mieszkaniec gminy 
Komorniki, odbiera gratulacje od 
wójta Jana Brody. 

Strefa kibica
W czerwcu głównym tematem w Poznaniu i okolicznych 
gminach, przede wszystkim Opalenicy, będzie Euro 2012

W Poznaniu 30 tys. ludzi będzie mo-
gło jednorazowo oglądać wspólnie 
mecze. Co ciekawe tylko 50% osób 
wie, że Strefa Kibica jest otwarta 
także dla poznaniaków i mieszkań-
ców Wielkopolski, ale jedynie 20% 
wie, że ma w swojej ofercie propozy-
cje dla rodzin z dziećmi. Co jeszcze 
bardziej istotne ma być to jedyna 
Strefa Kibica w Polsce, gdzie wejść 
będzie można bez opłat. Co wyróż-
nia jeszcze poznańską strefę? Po-
wiązanie z instytucjami kulturalny-
mi. Integralną częścią strefy będzie 
Muzeum Narodowe. 

Oprócz transmisji wszystkich 
meczów, w Strefi e realizowany bę-
dzie bogaty program artystyczny. 

– Strefa powstała w centrum i dla-
tego musi służyć wszystkim, nie tylko 
kibicom drużyn grających w Pozna-
niu, ale także mieszkańcom i to bez 
względu na to czy pasjonują się piłką 
czy też nie – mówi Michał Prymas, 
wiceprezes EURO Poznań 2012, peł-
nomocnik prezydenta Poznania ds. 
organizacji UEFA EURO 2012.

Dla wszystkich przewidziano 
programy muzyczne. Tu odbędą się 

też imprezy związane z „Imienina-
mi miasta”. Zlokalizowane zostaną 
strefy Junior i Senior aktywizujące 
dzieci, młodzież i ludzi starszych, 
a także kino letnie i miejsca w któ-
rych prezentować się będą w ra-
mach eventów partnerzy UEFA.

Centralnym miejscem dla kibi-
ców będzie główny ekran o pow. 
100 m2 i znajdujący się na scenie 
zbudowanej na pl. Wolności, koło 
budynku Arkadii. Na dwóch trybu-
nach w sąsiedztwie sceny przygo-
towanych zostanie w sumie 1000 
miejsc siedzących. Dla pozostałych 
kibiców przygotowane będą bez-
płatne siedziska do rozstawienia 
na terenie Strefy. W obrębie Fan 
Zone przy Al. Marcinkowskiego 
zaplanowano umieszczenie kilku 
dodatkowych telebimów o po-
wierzchni 25 m2 każdy. Ponadto 
mecze będzie można oglądać tak-

że na mniejszych monitorach. Dla 
zgłodniałych zostały zaplanowane 
punkty gastronomiczne.

Strefa Kibica usytuowana w ob-
rębie pl. Wolności i Al. Marcinkow-
skiego, od ul. 27 Grudnia do 23 Lu-
tego o łącznym obszarze 17000 m2 
funkcjonować będzie od 8 czerwca 
do 1 lipca w godzinach: 15–24 
i 13–2 w dniach meczów w Pozna-
niu, piątki i soboty oraz mecze re-
prezentacji Polski.

W Opalenicy mieszkańcy żyją 
przyjazdem piłkarzy z Portugalii. 
Planowane są tu dwie otwarte sesje 
treningowe. Niestety, miejsc na sta-
dionie jest niecałe tysiąc. Gmina po-
stanowiła część z kart przeznaczyć 
dla dzieci i młodzieży, a pozostałe 
dla mieszkańców w formie loterii. 
W okresie trwania EURO miasto 
udekorowane zostanie banerami, 
tablicami oraz fl agami. 

Takie pomieszczenia przewidziano dla VIP-ów.

rozmawiał
Juliusz Podolski
redakcja@naszglospoznanski.pl

Magdalena 
Konieczna
redakcja@naszglospoznanski.pl
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WYDARZENIA

GRANITLUXGRANITLUX NAJWIĘKSZE WYSTAWY
NAGROBKÓW W POLSCE

Montaż i dowóz do 300 km gratis!

WWW.GRANITLUX.PL

S Z Y B K I E  T E R M I N Y  ♦  W Y S O K A  J A K O Ś Ć  ♦  N I S K I E  C E N Y  ♦  R AT Y

nagrobków na placu500500
OFERUJEMY:
♦ nagrobki granitowe już od 1.800zł
♦ różnorodność surowców pod względem barw i wzorów
♦ raty bez pierwszej wpłaty, bez żyrantów

STĘSZEW – ZAMYSŁOWO 
UL. WROCŁAWSKA 34 (WYJAZD W KIERUNKU 
WROCŁAWIA) TEL. 501-543-954, 609-405-545

ZŁOTNIKI (GM. SUCHY LAS) 
UL. PAWŁOWICKA 1, TEL. 662-236-133

REKLAMA 

Komorniki 
Samorządowym 
Menedżerem Regionu

Warsztaty Terapii Zajęciowej

eSzkoła w
Dusznikach

Na uroczystej gali, 28 
marca w Teatrze Pol-
skim w Poznaniu, gmi-
na Komorniki odebrała 
wyróżnienie w rankingu 
Filary Polskiej Gospo-
darki przygotowanym 
przez Puls Biznesu 
i TNS Pentor. Komorni-
ki są jednym z 10 samo-
rządów wyróżnionych 
w Wielkopolsce w kate-
gorii Samorządowy Me-
nadżer Regionu.

Ranking Filary Polskiej Gospo-
darki ma na celu wyłonienie pod-
miotów znacząco wpływających na 
rozwój przedsiębiorczości w regio-
nie oraz wspierających społeczno-
ści lokalne. Samorządy, na terenie 
których działają prężni i stabilni 
przedsiębiorcy poprzez swoją po-
litykę zrównoważonego rozwoju 

stwarzają warunki 
przyjazne dla biznesu. 
To lokalni liderzy sa-
morządowi poprzez 
swoje głosy w rankingu 
zdecydowały o wyborze 
zwycięzców w skali wo-
jewództw.

Jak powiedział redak-
tor prowadzący Pulsu 
Biznesu, Wojciech Ko-
walczuk, siła polskiej 
gospodarki leży w połą-
czeniu przedsiębiorczo-

ści z samorządnością.
– Bardzo cieszymy się, że Komor-

niki zostały uznane przez inne samo-
rządy za lokalnego lidera w regionie 
rozwoju przedsiębiorczości powie-
dział wójt Komornik Jan Broda.

Wyróżnienie w imieniu wójta 
Jana Brody odebrała sekretarz Olga 
Karłowska. OK

W Dusznikach powstają Warsztaty 
Terapii Zajęciowej. Znajdować się 
będą w budowanym przy Gminnym 
Centrum Kultury jednokondygna-
cyjnym budynku o powierzchni 350 
mkw. Do dyspozycji osób niepełno-
sprawnych będzie pięć sal. Koszt 
przedsięwzięcia to 900 tys. zł

– Podjęliśmy się tego zadania 

z myślą o niepełnosprawnych do-
rosłych osobach z terenu naszej 
gminy – mówi wójt Adam Woropaj. 
– Mamy 36 takich osób, z których 
tylko dwie dojeżdżają na zajęcia. 
Warsztaty więc będą okazją by za-
aktywizować pozostałe, wyciągnąć 
z domu, zachęcić do udziału w zaję-
ciach i rehabilitacji. lech

20 marca w Poznaniu odbyła się 
konferencja dotycząca projektu 
„eSzkoła – Moja Wielkopolska”, 
w której udział wzięli m.in. wójt 
Dusznik Adam Woropaj i Lech 
Sadowski, dyrektor Gimnazjum 
w Dusznikach, które jest jednym 
z 70 gimnazjów, zakwalifi kowanych 
do projektu. Zakończy się on w paź-
dzierniku 2014 r., a jego głównym 
celem jest wdrożenie w szkołach 
programów rozwojowych w zakresie 
stosowania w kształceniu metody 
projektów i nauczania problemowe-
go z wykorzystaniem nowoczesnych 
technik informatycznych (m.in. sys-
temu e-learningu i platformy eduka-
cyjnej).

Szkoły zostaną wyposażone 
w oprogramowanie, sprzęt, urzą-
dzenia i instalacje. Przez pracow-
ników UAM w Poznaniu przygo-
towane i przeprowadzone zostaną 
wykłady online, w których uczestni-
czyć będą zespoły uczniowskie wraz 
z opiekunami. Dla uczniów (laure-
atów konkursu) zorganizowane zo-
staną dni akademickie. 

– To interesujący projekt, szkoła 
zyska sprzęt, a uczniowie dostęp do 
uczelni – podsumował wójt Adam 
Woropaj. Red 

Studenci Szkoły Głównej Handlo-
wej w Warszawie przeprowadzili 
wśród 440 progresywnych gmin 
w Polsce niezależny projekt badaw-
czy „Zmiany na mapie atrakcyjno-
ści inwestycyjnej Polski”.

Wysoki wynik uzyskały Pobiedzi-
ska (sklasyfi kowane na 4 miejscu), 
Stęszew, Kleszczewo oraz Mosina 
otrzymując tytuł „Gmina na Piąt-
kę”.

– O wyróżnieniu dowiedzieliśmy 
się z przesłanej 19 marca do urzędu 
korespondencji – mówi burmistrz 
Pobiedzisk Michał Podsada. W li-
ście czytamy, że: – „O uwzględnie-
niu gminy w próbie badawczej zade-
cydował fakt, iż w latach 2002-2007 
poprawie uległa ocena jej atrak-
cyjności inwestycyjnej w rankingu 
przygotowywanym w naszym ma-
cierzystym Instytucie pod kierun-
kiem prof. Hanny Godlewskiej-Maj-
kowskiej.

Przedmiotem badania była przede 
wszystkim jakość obsługi potencjal-
nych przedsiębiorców, składał się 
na nie audyt stron internetowych 
badanych jednostek oraz tzw. audyt 
elektroniczny. (…) Jednocześnie 
z radością zawiadamiamy, że we 
wspomnianym badaniu Państwa 
gmina została wyróżniona z uwagi 
na szczególnie wysoką jakość obsłu-
gi potencjalnych przedsiębiorców, 
co zaowocowało przyznaniem jej 

tytułu „Gmina na Piątkę”. Z tego 
powodu pragniemy złożyć Państwu 
serdeczne gratulacje”.

Najwięcej punktów (maksymalną 
przyznawaną ilość) otrzymała stro-
na internetowa www.pobiedziska.
pl, na której znalazły się takie ele-
menty jak mapa serwisu, angloję-
zyczna wersja strony, odpowiednio 
usytuowane dane kontaktowe, wy-
szukiwarka informacji, świeże aktu-
alności, odnośnik do profi lu na Fa-
cebooku, galeria zdjęć oraz przede 
wszystkim odpowiednia informacja 
o wolnych terenach inwestycyjnych. 
Zespół badawczy wybrał łącznie 
11 czynników, które zdaniem jego 
członków, mają istotny wpływ na 
funkcjonalność strony internetowej, 
z punktu widzenia potencjalnego 
inwestora. 

W ramach badania do wszystkich 
440 urzędów rozesłano także wia-
domości e-mail w języku polskim 
i angielskim dotyczące możliwości 
zwolnienia z opłat lokalnych i po-
datków dla osoby chcącej założyć 
działalność w segmencie produk-
cji zdrowej żywności. Pod uwagę 
brana była treść odpowiedzi, szyb-
kość reakcji, udostępnienie danych 
kontaktowych do osoby odpowie-
dzialnej za obsługę inwestora oraz 
wyrażenie chęci osobistego spo-
tkania z potencjalnym inwestorem. 
W skali od 0 do 10 średnia ocena 

uzyskana w badaniu wyniosła 3,41. 
Pobiedziska zdobyły 7,22 pkt. Jest 
to najwyższa ocena w Wielkopolsce. 
– Jesteśmy zaszczyceni, że po raz 
kolejny Pobiedziska zostały dostrze-
żone na ogólnopolskim forum przez 
niezależnych badaczy – mówi bur-
mistrz Michał Podsada – Jest nam 
tym bardziej miło, że audyt został 
przeprowadzony bez naszej wiedzy 
metodą „tajemniczego klienta”, 
co stanowi potwierdzenie wysokiej 
jakości usług świadczonych przez 
nasz urząd oraz tworzonej przez nas 
atrakcyjnej oferty inwestycyjnej.

Wszystkim gminom zostały rów-
nież przydzielone klasy w rankingu. 
Wyróżniono 6 klas. W najlepszej 
oznaczonej literką „A” znalazły się 
tylko 64 gminy, w tym Pobiedziska, 
Stęszew, Mosina i Kleszczewo.

Urząd Miejski Gminy Stęszew ma 
też kolejny powód do satysfakcji. 

– Właśnie dowiedzieliśmy się, 
że otrzymaliśmy tytuł laureata Pro-
gramu Kompleksowego Zarządza-
nia Jakością i wyróżnienie znakiem 
„Wielkopolska Jakość” – powiedział 
Włodzimierz Pinczak, burmistrz 
Stęszewa. Tytuł ten jest dowodem 
wysokiej efektywności w realiza-
cji zadań administracji publicznej 
i dbałości o korzystne relacje ze 
społecznością lokalną”. Certyfi kat 
„Wielkopolska Jakość” obowiązuje 
na okres dwóch lat. Red 

Gminy na Piatkę
Pobiedziska, Stęszew, Mosina i Kleszczewo wyróżnione 
w ogólnopolskim projekcie badawczym
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O Murowanej Goślinie mówi się, 
że… to adres marzeń. Dlaczego 
warto tu zamieszkać, a szczegól-
nie na „Zielonych Wzgórzach”?

— Bo jest tu niezły klimat i miesz-
kają dobrzy ludzie, a do Puszczy Zie-
lonka pieszo mamy 10 minut. Gdy 
chcemy jechać nad jeziora z czystą 
wodą to wsiadamy do samochodu 
i jesteśmy tam po 10 minutach, 
rowerzyści potrzebują na przejecha-
nie tego odcinka około 20 minut. 
Ważne jest to, że żyje się tu taniej niż 
w Poznaniu. A gdy zatęsknimy za 
gwarem wielkiego miasta to jest ono 
również niemal za miedzą.

Ludzie wybierając miejsce za-
mieszkania często pytają o sklepy, 
przedszkola, szkoły, miejsca 
rekreacji…

— U nas wszystko jest dosłow-
nie na wyciągnięcie ręki: sklepy, 
przedszkola, szkoły, usługi, kościół, 
ośrodek kultury, szkoła podstawo-
wa i gimnazjum, szkoła średnia 

w starszej części miasta i pobliskim 
Bolechowie. Jest również szkoła 
zawodowa. Na terenie osiedla 
„Zielone Wzgórza” znajduje się 
boisko piłkarskie ze sztuczną trawą, 
place zabaw przy budynkach to już 
niemal norma. Wiele możliwości na 
rekreację stwarza pobliska Puszcza 
Zielonka jak i tereny nadwarciań-
skie. Jeśli ktoś lubi sport przez duże 
S, to ma możliwość kibicowania 
siatkarkom KS Piecobiogaz, które 
wierzę, że wywalczą upragniony 
awans do Plus Ligi.

A gdy trzeba dojechać do Pozna-
nia na przykład do pracy?

— Dojechać do Poznania można 
drogą przez Czerwonak lub Bie-
drusko do pętli „Pestka” to ok. 15 
minut samochodem lub 25 minut 
autobusem. Zmodernizowana 
w ubiegłym roku linia kolejowa Po-
znań-Wągrowiec oraz wybudowany 
na wysokości osiedla przystanek 
kolejowy stwarzają możliwość 
dotarcia szynobusem w około 

40 minut do Dworca Głównego 
w Poznaniu. W przyszłości szybkie 
pociągi mają kursować z większą 
częstotliwością i jeszcze szybciej.

Gdzie pracują mieszkańcy osiedla 
„Zielone Wzgórza”?

— Wielu z nas pracuje na miejscu 
w Murowanej Goślinie lub w po-
bliskim Bolechowie, Czerwonaku 
czy Skokach. Jednak znaczna część 
musi dojeżdżać do Poznania czy 
jeszcze dalej.

Co zatem Spółdzielnia oferuje 
potencjalnym mieszkańcom?

— W listopadzie ubiegłego roku 
zakończyliśmy budowę zespołu 
domów wielorodzinnych z 82 
mieszkaniami, halą garażową dla 50 
samochodów, placem zabaw oraz 
infrastrukturą towarzyszącą. Budyn-
ki zostały wyposażone w kolektory 
słoneczne służące do podgrzewania 
wody. Jest to już kolejna inwestycja, 
w której wykorzystujemy energię 

słoneczną. Aktualnie Spółdzielnia 
oferuje do sprzedaży 38 mieszkań 
we wspomnianym kompleksie oraz 
dwa ostatnie domy atrialne.

Jaka jest cena mieszkań?

— Najniższa wynosi 3 640 zł brutto 
za metr kwadratowy, a najwyższa 
4 590 zł/m2. W cenie oferujemy 
miejsce postojowe w hali garażowej 
(nie wszystkie mieszkania) oraz 
dodatkową powierzchnię antresoli. 
Zatem kupując mieszkanie np. 
o powierzchni 85 m2 tak faktycznie 
otrzymujemy 136 m2 powierzchni 
użytkowej mieszkania. Wówczas 
faktyczna cena metra kwadratowe-
go wynosi około 2 700 zł.

Spółdzielnia Mieszkaniowa „Zie-
lone Wzgórza” w przyszłym roku 
obchodzić będzie 30-lecie…

— Zgadza się. W 1983 roku 
powstała Pracownicza Spółdzielnia 
Mieszkaniowa, a już 1986 oddano 
do użytku pierwsze budynki. 

Najbardziej dynamiczny rozwój 
Spółdzielni przypada do połowy lat 
90-tych. Następny okres intensyw-
nego rozwoju Spółdzielni to lata od 
2000 r. który z małymi przerwami 
trwa do dzisiaj. Obecnie starsze 
budynki Osiedla są remontowane 
i docieplane. Proces ten zostanie 
zakończony w 2014 roku. Spół-
dzielnia Mieszkaniowa „Zielone 
Wzgórza” to około 5000 mieszkań-
ców, około 1600 mieszkań o po-
wierzchni łącznej ponad 97 000 m2, 
ponad 8 000 m2 powierzchni lokali 
użytkowych, ponad 32 ha gruntów. 
Spółdzielnia posiada jeszcze tereny 
inwestycyjne, a więc perspektywy 
rysują się optymistycznie. Zapra-
szamy więc do zamieszkania na 
Osiedlu „Zielone Wzgórza” w Mu-
rowanej Goślinie.
Rozmawiał Sławomir Lechna 

• Władze gmin okalających 
Poznań kuszą pięknymi tere-
nami rekreacyjnymi, świeżym 
powietrzem i niższymi cenami. 
Tym samym coraz więcej ludzi 
decyduje się na kupno domu czy 
mieszkania poza stolicą Wiel-
kopolski. Kontynuujemy cykl 
przedstawiający podpoznańskie 
gminy. W następnym numerze 
zaprezentujemy Tarnowo Pod-
górne. Przy tej okazji zachęcamy 
fi rmy, nie tylko deweloperskie, 
do promocji – tel. 691-895-296.

Gminy możliwości

Adres marzeń
Rozmowa z Adamem Szwedą, prezesem Spółdzielni 
Mieszkaniowej „Zielone Wzgórza” w Murowanej Goślinie

 NIERUCHOMOŚCI: MUROWANA GOŚLINA
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Zamieszkaj w PERLE, 
w centrum Poznania

Odpowiedź jest prosta. Jeżeli zapo-
znasz się z ofertą spółki Family Ho-
use, przekonasz się że to możliwe. 
Deweloper ma w sprzedaży ostatnie 
lokale, w inwestycji PERŁA, po-
wstającej przy ul. Kosińskiego.

PERŁA to 7-kondygnacyjny nowo-
czesny budynek wielorodzinny. Jego 
lokalizacja pozwala na łatwą i szybką 
komunikację z centrum miasta, za-
równo samochodem, tramwajem czy 
na piechotę. Dodatkowym atutem 
jest bliskość centrum handlowego 
Green Point, przedszkola czy Szpitala 
Klinicznego im. Wiktora Degi.

W sprzedaży zostało ostatnich 
15 mieszkań, z czego na szczególną 
uwagę zasługują mieszkania trzy-
pokojowe o powierzchni 70 m kw. 
Zostały one zaprojektowane w ten 
sposób, aby oddzielić część dzien-
ną od części sypialnej. – Większość 
mieszkań w inwestycji PERŁA 
została zaprojektowana w podob-

ny sposób. Klienci doceniają taki 
układ, ponieważ w ten sposób moż-
liwe jest wydzielenie strefy pry-
watnej z garderobą i łazienką oraz 
gościnnej z toaletą – mówi Izabella 
Łukomska-Pyżalska, wiceprezes 
Family House. Co ważne cena me-
tra kwadratowego w tej inwestycji 
kształtuje się już od 4166 zł netto, 
dzięki czemu mieszkanie trzypoko-
jowe o metrażu 70 m kw. dostępne 
jest za 291 208 zł netto. Co równie 
istotne lokale spełniają wymogi 
rządowego programu „Rodzina na 

swoim”. Natomiast dzięki współ-
pracy z wieloma bankami, klienci 
Family House mogą liczyć na pre-
ferencyjne warunki przy udzielaniu 
kredytu, niższe prowizje bankowe 
i opłaty za wycenę nieruchomości.

W PERŁE znajdą się 94 miesz-
kania, oprócz trzypokojowych, rów-
nież kawalerki o powierzchni około 
37 m kw. i dwupokojowe o metrażu 
od 36 do 57 m kw. W standardzie 
deweloperskim mieszkania będą 
posiadały drzwi antywłamaniowe, 
parapety wewnętrzne marmurowe, 
instalacje, grzejniki oraz dostęp do 
telefonu i Internetu. 

Autorem projektu jest Piotr Ba-
rełkowski, jeden z najbardziej zna-
nych poznańskich architektów, 
współtwórca m.in. takich obiektów 
jak Stary Browar czy Terminal Ła-
wica. Termin realizacji inwestycji 
zaplanowano na listopad 2012 
roku. red

Zastanawiasz się czy w centrum Poznania, znajdziesz mieszkanie, 
które spełni wymogi programu „Rodzina na swoim”? 

W sprzedaży 
zostało ostatnich 
15 mieszkań, m.in. 
mieszkania trzypo-
kojowe o pow. 70 m2



NR 21 / 2 KWIETNIA 2012  

8 SZUKAJ NAS TEŻ NA FACEBOOKU I TWITTERZESZUKAJ NAS TEŻ NA FACEBOOKU I TWITTERZE
ORAZ NA WWW.NASZGLOSPOZNANSKI.PLORAZ NA WWW.NASZGLOSPOZNANSKI.PLREPORTAŻ

Tamtego pierwszego dnia z za-
ciekawieniem oglądaliśmy nowy 
dwutygodnik, zresztą nie tylko my, 
ale i pracownicy drukarni, którzy 
natychmiast stali się naszymi… 
pierwszymi czytelnikami. Potem 
rozpoczęliśmy kolportaż po Po-
znaniu, 17 gminach powiatu po-
znańskiego oraz w dwóch jeszcze 
gminach Duszniki i Opalenica. 

Niemal natychmiast otrzymali-
śmy telefony i maile z gratulacja-
mi.

– Gratuluję pierwszego numeru 
– bardzo fajnie to wyszło, wygod-
ny i poręczny format, dobra jakość 
dużych kolorowych zdjęć… to jak 
powiew świeżości na biurku z dzi-
siejszą prasą – stwierdziła pani 
Emilia Gogołkiewicz-Kołecka, 
inspektor ds. obsługi sekretariatu 
i promocji gminy Duszniki. 

– Pierwszy rok każdej działal-
ności jest kluczowy – przyznaje 

w okolicznościowej wypowiedzi do 
naszej redakcji  Ryszard Grobelny, 
prezydent Poznania. – Przeko-
nujemy się wtedy czy nasza pra-
ca przyjmowana jest z aprobatą 
i uznaniem.

– Przez rok swojego istnienia 

„Nasz Głos Poznański” zyskał sze-
rokie grono czytelników, o czym 
świadczy jeden z najwyższych na-
kładów na rynku wydawniczym 
w regionie – stwierdził Jan Grab-
kowski, starosta poznański. – Bar-

dzo się cieszę, że istnieje pismo, 
które w pełni odpowiada potrze-
bom jednego organizmu jakim jest 
powiat, jednocześnie uwzględnia-
jąc odrębność i indywidualizm 
każdej z gmin.

Stale powiększamy liczbę punk-
tów, w których zostawiamy „Nasz 
Głos Poznański”. Obecnie dystry-
buowany jest w ok. 300 stałych 
punktach (m.in. urzędy, markety, 
sklepy ogólnospożywcze i inne, 
banki, obiekty rekreacji – centra 
tenisowe, pływalnie, siłownie, 
SPA – hotele, restauracje, salony 
samochodowe, stacje paliw, hur-
townie budowlane), a także bezpo-
średnio (na ulicy z ręki) – słowem 
wszędzie tam, gdzie przebywają 
ludzie. 

Cieszymy się, że tyle miłych 
słów słyszymy od Państwa, a za 
życzliwe rady serdecznie dzięku-
jemy. 

Rok z życia ,,Naszego Głosu Po
Był 12 kwietnia 2011 rok. Kilka minut po godzinie 8. 
W podkórnickiej drukarni Rzeczpospolitej odebraliśmy pierwszy 
numer „Naszego Głosu Poznańskiego”. Od tego momentu minął 
rok! Teraz „NGP” będziemy jeszcze bardziej rozwijać

• www.press.pl

• www.mediafm.net

• www.wirtualnemedia.pl

• www.24press.pl

Narobiliśmy szumu w internecie. Napisali o nas: 

• 20 – tyle tysięcy wynosi 
nakład „NGP”
• 19 – w tylu gminach, a także 
w Poznaniu, dostępny jest „NGP”
• 300 – w tylu stałych punktach 
kolportowany jest „NGP”

„NGP” w liczbach

„Nasz Głos Poznański” w Auchan Komorniki. „NGP”  jest dostępny m.in. w punktach z prasą. Na zdjęciu sklep w centrum Mosiny.  Czytany bywa nawet na przystanka

Byliśmy patronem „Pikniku ekologicznego” w Pobiedziskach, gdzie jedną z gwiazd b

Objęliśmy patronatem 10-lecie Auchan Komorniki.

Wywiad z Karoliną Woźniacką 
miał okazję przeczytać ojciec 
tenisistki Piotr Woźniacki. 

Jesteśmy obecni na wielu 
spotkaniach, m.in. Opale-
nickiej Izby Gospodarczej. 

„NGP”  jest dostępny m.in. w punktach z prasą. Na zdjęciu sklep w centrum Mosiny„NGP” jest dostęp
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oznańskiego”

• Ryszard Grobelny, 
prezydent Poznania:
— Z okazji jubile-
uszu „Naszego Głosu 
Poznańskiego” proszę 
przyjąć szczere życzenia 
sympatii, sukcesów 
i wytrwałości dla całej 
redakcji. Pierwszy rok 
każdej działalności jest 
kluczowy. Przekonuje-
my się wtedy czy nasza 
praca przyjmowana jest 
z aprobatą i uznaniem. 
Ważne, że „Nasz Głos 
Poznańskim” przekra-
cza granice Poznania, 
wychodząc naprzeciw 
wyzwaniom, które sta-
wia przed nami projekt 
aglomeracyjny. Już teraz 
mogę pogratulować ga-
zecie pierwszego sukce-
su. Jestem przekonany, 
że z roku na rok będzie 
coraz lepiej.

• Jan Grabkowski, 
starosta poznański:
— Przez rok swojego 
istnienia „Nasz Głos 
Poznański” zyskał sze-
rokie grono czytelników, 
o czym świadczy jeden 
z najwyższych nakładów 
na rynku wydawni-
czym. Widać wyraźnie, 
że pisząc o sprawach 
bliskich mieszkańcom 
powiatu poznańskiego, 
gazeta spełniła oczeki-
wania wielu osób. Mnie 

również cieszy, że, że 
istnieje pismo, którego 
problematyka wychodzi 
poza kwestie dotyczące 
wybranej społeczności. 
Kwestie poruszane w tym 
periodyku w jednako-
wym stopniu dotyczą 
wszystkich gmin, stąd 
też spełnia on nie tylko 
funkcje informacyjno-
publicystyczne, lecz jest 
też ważnym narzędziem 
służącym integracji lokal-
nej wspólnoty. Powiat po-
znański jawi się tutaj jako 
jeden organizm, przy 
czym indywidualny cha-
rakter każdej z siedem-
nastu gmin wchodzących 
w jego skład zostaje 
zachowany. Wierzę, że 
„Nasz Głos Poznański” 
będzie gościł w naszych 
domach przez długi czas, 
czego Państwu (i sobie) 
serdecznie życzę.

• Adam Woropaj, 
wójt gminy Duszniki:
— Z zaciekawieniem 
i entuzjazmem przyjąłem 
wiadomość o wydaniu 
pierwszego numeru dwu-
tygodnika Nasz Głos Po-
znański, licząc, że stanie 
się pozytywnym w prze-
kazie źródłem wiedzy dla 
mieszkańców o tym, jakie 
zmiany zachodzą w ich 
miejscowościach i gmi-
nach. Po roku od wydania 
pierwszego numeru, 
NGP jest chętnie czytaną 
przez mieszkańców 
gminy Duszniki gazetą, 
dostarczającą rzeczo-

wych informacji o tym, 
co się wydarzyło oraz 
co się dopiero wydarzy. 
Doświadczenie zespołu 
redagującego i profesjo-
nalizm we współpracy 
z samorządami gwa-
rantuje wysoką jakość 
merytoryczną i wizualną, 
co niewątpliwie ma wpływ 
na atrakcyjność gazety 
i pozytywne jej postrze-
ganie przez czytelników. 
Wierzę, że „Nasz Głos 
Poznański” z roku na 
rok będzie zyskiwał sobie 
coraz większą rzeszę 
wiernych czytelników, 
czego serdecznie Wydaw-
cy życzę.

• Tadeusz Czajka, 
wójt gminy Tarnowo 
Podgórne:
— Od pierwszego 
numeru „Nasz Głos Po-
znański” na stałe wpisał 
się w katalog lokalnych 
tytułów prasowych. Jest 
gazetą rzetelnie i intere-
sująco informującą o cie-
kawych wydarzeniach. 
Zapowiadając imprezy 
kulturalne i sportowe 
promuje możliwości 
aktywnego wypoczynku. 
Jestem przekonany, że 
„Nasz Głos Poznański” 
ma wielu sympatyków 
wśród mieszkańców 
gminy Tarnowo Podgór-
ne. Z okazji pierwszego 
jubileuszu Gazety życzę 
dalszego rozwoju, wielu 
tematów do poruszania 
oraz rosnącego grona 
czytelników.

• Jan Broda, 
wójt Komornik: 
— „Nasz Głos Poznań-
ski” stanowi bogate 
źródło informacji 
przekazujące ważne 
wydarzenia z życia 
społeczności lokalnych 
powiatu poznańskiego. 
Gazeta bogata w różne 
informacje, a zarazem 
przyjazna Czytelnikom 
i atrakcyjna graficznie. 
W gminia Komorniki 
bardzo dobrze się przy-
jęła. Wydawcy życzę 
wytrwałości i konse-
kwencji w realizowa-
niu misji tworzenia 
pozytywnej prasy oraz 
przychylności… rekla-
modawców.

• Włodzimierz 
Pinczak, burmistrz 
gminy Stęszew:
— Mija rok od kiedy 
ukazał się pierwszy nu-
mer „Naszego Głosu Po-
znańskiego”, gazety któ-
ra rzetelnie i obiektywnie 
opisuje to, co dzieje się 
w naszej gminie, a także 
u naszych sąsiadów. 
Rynek prasowy potrze-
buje gazety, która szybko 
dociera z informacją do 
mieszkańców, a „Nasz 
Głos Poznański” jest 
tego doskonałym przy-
kładem. Liczę na dalszą 
owocną współpracę!• www.wartapoznansa.pl

• www.jan-grabkowski.pl

• www.tarnowo-podgorne.pl

Powiedzieli o „Naszym Głosie Poznańskim”

ach autobusowych – na przykład w Kórniku. 

był Jarosław Jakimowicz. Na tenisowym Poznań Porsche Open powered by Enea 
w Poznaniu gazetę czytał Łukasz Kubot.

Czytelnicy od razu zagłębiają się w lekturę.

Gazetę rozdajemy m.in. w galeriach handlowych. „Nasz Głos Poznański” dostępny 
jest także w Starostwie Powiatowym 
w Poznaniu. 
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10 ŻYCZENIA WIELKANOCNE

Święta Wielkanocne to radosny czas, 
w którym odnawia się nie tylko przyroda, 

ale także ludzkie serca. Przyjmijcie Państwo 
życzenia, by te wiosenne dni 

spędzone w gronie najbliższych 
upłynęły w serdecznej 

atmosferze, przynosząc 
radość i wytchnienie.   

Zarząd
Opalenickiej Izby Gospodarczej

Zdrowych, pogodnych Świąt Wielkanocnych, pełnych wiary, 
nadziei i miłości. Radosnego, wiosennego nast roju, 

serdecznych sp otkań w gronie rodziny i wśród przyjaciół 
oraz wesołego Alleluja

życzą 

Przewodniczący Rady
Gminy Suchy Las                

Jarosław Ankiewicz  

Wójt 
Gminy Suchy Las           
Grzegorz Wojtera 

Wszystkim Mieszkańcom Miasta 
i Gminy Pobiedziska 

z okazji Świąt Wielkanocnych 
życzę zdrowia, spokoju i optymizmu 

oraz wiosennej atmosfery 
przy wielkanocnym stole.   

Z życzeniami wszelkiej pomyślności
Burmistrz

Michał Podsada

 

Radosnych, zdrowych i wiosennych 
Świąt Wielkanocnych, odpoczynku 

w rodzinnym gronie i spełnienia 
najskrytszych marzeń życzą

Przewodnicząca 
Rady Gminy Dopiewo Wójt Gminy Dopiewo

Z okazji Świąt Wielkiej Nocy wszystkim Czyelnikom 
Naszego Głosu Poznańskiego życzymy, by był o czas 

święowania w atmosferze miłości, spokoju i szczęścia.
Niech w niedzielny poranek wielkanocny sół będzie 

miejscem uroczystych spotkań rodzinnych.
I niech Wielkanocny Poniedziałek przyniesie wiele 
sponanicznej radości i wiosennego entuzjazmu.

Wójt Gminy Tarnowo Podgórne Tadeusz Czajka z pracownikami Urzędu Gminy 
oraz Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Leonhard z Radnymi

Zdrowych, pogodnych Świąt Wielkanocnych, Zdrowych, pogodnych Świąt Wielkanocnych, 
pełnych wiary, nadziei i miłości, serdecznych pełnych wiary, nadziei i miłości, serdecznych 
spotkań w gronie rodziny i wśród przyjaciółspotkań w gronie rodziny i wśród przyjaciół

oraz Wesołego Alleluja!oraz Wesołego Alleluja!

PRZEWODNICZĄCY RADY 

GMINY DUSZNIKI              

Gracjan Skórnicki  

WÓJT GMINY 

DUSZNIKI           
Adam Woropaj 
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KRÓTKO Z POWIATU POZNAŃSKIEGO

Półwiecze 
„Jedynki”

Zespół Szkół nr 1 im. Powstańców Wielkopolskich 
w Swarzędzu ma już 50 lat. Szkołę prowadzi powiat
Jubileusz, który świętowano bardzo 
uroczyście, zgromadził uczniów, 
nauczycieli, absolwentów oraz licz-
ne grono przyjaciół prowadzonej 
przez Powiat Poznański placówki. 
Podczas uroczystości otwarto no-
wocześnie wyposażoną pracownię 
elektrotechniki i elektromechaniki.

W obchodach jubileuszu udział 
wzięli m.in.: posłowie Bożena Szy-
dłowska i Arkady Fiedler; Elżbieta 
Walkowiak, Wielkopolska Kurator 
Oświaty oraz Anna Tomicka, bur-
mistrz Swarzędza. W uroczystości 
uczestniczyli również szefowie współ-
pracujących ze szkołą fi rm – Michael 
Kleiß z Volkswagen Poznań oraz 
Maciej Kajka z SKF Polska. Przemy-
sławowi Jankiewiczowi, dyrektorowi 
swarzędzkiej „Jedynki” gratulowali 
także przedstawiciele szkół partner-
skich – Hubert Kornek z Johanes-
Selenka-Schule w Braunschweigu 
oraz Roland Gunther i Oliver Girland 
z Teodor-Litt-Schule w Giessen. 

W swoim wystąpieniu Jan 
Grabkowski, starosta poznański, 
podkreślał że „Jedynka” stała się 
w ostatnich latach jedną z najlep-
szych i najnowocześniejszych szkół 
ponadgimnazjalnych w regionie. 
Starosta dodał, że największym atu-
tem Zespołu Szkół jest wprowadze-
nie rozwiązań edukacyjnych, które 
przynoszą wymierne efekty. Dzięki 
współpracy szkoły z poznańską 
fabryką Volkswagena absolwenci 

swarzędzkiej placówki nie powinni 
mieć bowiem w przyszłości proble-
mu ze znalezieniem pracy. 

Stanisław Marczak, dyrektor 
Wielkopolskiej Izby Rzemieślniczej 
w Poznaniu, uhonorował sztandar 
ZS Medalem im. Jana Kilińskiego 
„Za zasługi dla Rzemiosła Polskie-
go”. Natomiast dyrektor swarzędz-
kiej placówki wręczył przyjaciołom 
szkoły pamiątkowe „Złote Jedynki”. 

Spotkanie uświetniły artystyczne 
występy wychowanków „Jedynki”. 

Młodzież zaprezentowała nieco-
dzienny spektakl, łączący muzykę, 
poezję i… informatykę.

W ramach obchodów jubileuszu 
w Zespole Szkół odbył się również 
Turniej Piłki Ręcznej o Puchar Sta-
rosty Poznańskiego.

Nie mogło zabraknąć okolicznościowego tortu.
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Gotowi do pracy

Dla niewidomych

Praktyki w lokalnych fi rmach dosto-
sowane do indywidualnych potrzeb 
pracodawców odbędzie 55 uczniów 
powiatowych placówek edukacyj-
nych. Oprócz praktyk młodzież bę-
dzie mogła wziąć udział w m.in. za-
jęciach z obsługi komputera, kursach 
prawa jazdy i treningach umiejętności 
społecznych. Wszystko to w ramach 
realizowanego przez Starostwo Po-
wiatu Poznańskiego projektu współ-
fi nansowanego ze środków Unii Eu-
ropejskiej w ramach Europejskiego 
Funduszu Społecznego. 

Program ma na celu komplekso-
we przygotowanie młodzieży do wej-
ścia na rynek pracy. Z bogatej oferty 
kursów i praktyk mogą skorzystać 
uczniowie Technikum Logistyczne-
go działającego przy Zespołu Szkół 
w Bolechowie oraz wychowankowie 
Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wy-
chowawczego w Mosinie.

W ramach projektu młodzież bę-

dzie mogła również rozszerzyć swoją 
znajomość matematyki o elementy 
statystyki, zdobyć uprawnienia ope-
ratora wózka widłowego oraz zapla-
nować dalszą drogę zawodową pod 
okiem profesjonalnych doradców. 

Inauguracja projektu odbyła się 
na początku lutego. Na pytania 
uczniów zainteresowanych udzia-
łem w projekcie i ich rodziców od-
powiadali m.in.: Tomasz Łubiński, 
wicestarosta poznański, pracownicy 
poznańskiego starostwa odpowie-
dzialni za pozyskiwanie unijnych 
funduszy, dyrekcja powiatowych 
placówek oraz przedstawiciele fi rm, 
w których odbędą się praktyki. 

Całkowita wartość projektu 
„Praktycznie gotowi do pracy – pro-
gram rozwojowy SOSW w Mosinie 
i ZS im. gen. D. Chłapowskiego” 
wynosi ponad 600 tys. zł. Projekt 
będzie realizowany do końca czerw-
ca 2013 roku. Anna Jacznik

O ponad półtora tysiąca książek 
w alfabecie Braille’a wzbogaciła się 
biblioteka Specjalnego Ośrodka Dla 
Dzieci Niewidomych w Owińskach. 
Dzięki przystosowaniu książek do 
potrzeb osób niewidomych wycho-
wankowie Ośrodka mają dostęp do 
takich samych podręczników jak 
ich widzący koledzy. Adaptacja do 
systemu Braille’a polega na pobra-
niu w wersji elektronicznej treści 
podręcznika dostępnego w tzw. czar-
nodruku i wydrukowaniu go w brajlu 
na specjalistycznych urządzeniach. 

Starostwo Powiatu Poznańskie-
go pozyskało pieniądze na wydruk 
podręczników z Ministerstwa Edu-
kacji Narodowej, przystępując do 
projektu wyrównywania szans edu-

kacyjnych niewidomych i niedowi-
dzących uczniów. W ramach otrzy-
manej z MEN dotacji w wysokości 
ok. 114 tys. zł do biblioteki powia-
towej placówki trafi ło 1769 książek. 
Mogą z nich korzystać uczniowie 
wchodzących w skład ośrodka szko-
ły podstawowej, gimnazjum, liceum 
ogólnokształcącego, liceum profi lo-
wanego i szkoły zawodowej. 

Do tej pory ośrodek w Owińskach 
nie posiadał kompletów aktualnych, 
zgodnych z podstawą programową, 
podręczników dla niewidomych 
wychowanków. Nauczyciele często 
przygotowywali najbardziej po-
trzebne fragmenty czarnodruków 
w piśmie Braille’a metodą chałup-
niczą. Marzena Ziółkowska

Anna 
Jacznik
kontakt@naszglospoznanski.pl

Z okazji nadchodzących Świąt Wielkiej 
Nocy przyjmijcie Państwo życzenia, 
by ten niezwykły czas upłynął 
w serdecznej, rodzinnej atmosferze, 
a odradzająca się przyroda przyniosła 
radość i nadzieję na przyszłość.

JAN GRABKOWSKI
STAROSTA POZNAŃSKI 
Z ZARZĄDEM POWIATU W POZNANIU
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Święto Józefa

Remonty dróg

17 marca w Swarzędzu upłynął pod 
znakiem obchodów Święta Patrona 
Miasta, czyli Świętego Józefa. W ra-
mach uroczystości tradycyjnie nie 
mogło zabraknąć złożenia kwiatów 
pod fi gurą patrona, mszy świętej ani 
uroczystej sesji Rady Miejskiej.

Po złożeniu kwiatów pod fi gurą 
Św. Józefa i mszy świętej w kościele 
pw. św. Marcina obchody przeniosły 
się do Zespołu Szkół nr 1 na os. Miel-
żyńskiego. Tam podczas uroczystej 
sesji Rady Miejskiej burmistrz Anna 
Tomicka podsumowała prace samo-
rządu oraz przedstawiła planowane 
inwestycje. 

– Pojawiła się perspektywa, iż 
jeszcze w połowie tego roku rozpocz-
nie się budowa najdroższej części 
inwestycji drogowej w południowej 
części naszego miasta. Mam na my-
śli oczywiście wiadukt nad torami 
kolejowymi, łączący ul. Rabowic-
ką z drogą krajową nr 92 – mówiła 
Anna Tomicka.

Burmistrz mówiła nie tylko 
o inwestycjach, ale także o wsparciu 
stolarstwa i problemach ekologii. 
Zapowiadała utworzenie terenów 
spacerowo-rekreacyjnych w połu-
dniowej części gminy, a także konty-
nuację imprezy miejskiej Eko Babie 

Lato. – Głęboko wierzę, iż możemy 
stać się terenem prawdziwie zielo-
nym, nie tracąc nic z nowoczesności 
– podkreślała.

Podczas uroczystej sesji Rady 
Miejskiej wręczono odznaczenia 
„Zasłużony dla Miasta i Gminy 
Swarzędz”. Otrzymały je Zespół 
Szkół Nr 1 im. Powstańców Wiel-
kopolskich w Swarzędzu oraz Cech 
Stolarzy Swarzędzkich. Prezesowi 
Zarządu Kurkowego Bractwa Strze-
leckiego w Swarzędzu Wiesławowi 
Brodziszewskiemu wręczono nato-
miast Odznakę Honorową. 

Marcowe uroczystości wspólnie 
z władzami Miasta i Gminy Swa-
rzędz zorganizował Cech Stolarzy 
Swarzędzkich. Obchody były okazją 
do zaprezentowania historii Cechu 
oraz wręczenia odznaczeń swarzędz-
kim rzemieślnikom. Ale to nie koniec 
uroczystości, bo w weekend majowy 
odbędą się Józefi nki. Zabawy trwają-
ce od 1 do 3 maja rozpocznie III Swa-
rzędzkie Spotkanie Józefów.

W tym roku w gminie Duszniki zo-
stanie podjętych kilka inwestycji 
drogowych. I tak na ulicy Sportowej 
w Dusznikach odnowiona zosta-
nie nawierzchnia i ułożony zostanie 
chodnik. Nową nawierzchnię z kostki 
zyska ul. Polna w Sękowie (na odcin-
ku 267 metrów). Gmina dołoży też 
390 tys. zł do modernizacji drogi po-
wiatowej w Wilczynie (chodniki i na-
wierzchnia). lech 

Obchody Święta Patrona Miasta przebiegały uroczyście. 

Wiosenne pląsy
Międzynarodowy Turniej Sportowego 

Tańca Towarzyskiego Wiosna 2012 w Suchym Lesie
Od ośmiu lat, gmina Suchy Las ta-
necznie rozpoczyna wiosnę. Dzieje 
się tak za sprawą organizowanego 
wspólnie przez Szkołę Tańca Jawor 
i Urząd Gminy w Suchy Lesie Mię-
dzynarodowego Turnieju Sporto-
wego Tańca Towarzyskiego Wiosna 
2012. W tym roku odbędzie się 
on 21 kwietnia w hali Gminnego 
Ośrodka Sportu w Suchym Lesie 
i będzie to XXXIII edycja tego Tur-
nieju. 

Ponad trzydziestoletnia renoma 
sprawia, że bierze w nim udział wiele 
znakomitych par tanecznych z Pol-
ski i Europy. Jego poziom zarów-
no sportowy, jak i artystyczny jest 
wysoki. Jak co roku, wezmą w nim 
udział tancerze w różnych katego-
riach wiekowych oraz z różnych klas 
tanecznych, natomiast oceniać ich 
będą sędziowie z Białorusi, Czech, 
Niemiec, Ukrainy, Rosji i Polski. 
W Gali Tanecznej na zakończenie 
turnieju, organizatorzy zapowiada-
ją atrakcje artystyczne, a uczestnicy 
będą walczyć o Grand Prix Polski. 
W latach ubiegłych widzom obok 
zmagań tancerzy na wysokim pozio-
mie z udziałem mistrzów Polski ser-
wowano pokazy rock & roll’a akro-
batycznego czy też orientalny taniec 
brzucha. 

Nad imprezą honorowy patronat 
objął wójt gminy Suchy Las Grzegorz 
Wojtera, a patronat medialny zapew-
nia m.in. „Nasz Głos Poznański”. 

Serdecznie zapraszamy do uczest-
nictwa w tym widowisku. Bilety 
(w cenie 15/20zł i 15/25zł – Gala 
Taneczna) można kupić w Szko-
le Tańca Jawor, al. Dożynkowa 9c 
w Poznaniu. Red Patronat medialny nad imprezą sprawuje m.in. „Nasz Głos Poznański”. 

 NASZ PATRONAT

Małgorzata 
Mrozek
m.mrozek@naszglospoznanski.pl
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Wójt gminy Dopiewo Zofi a Dobro-
wolska zaprezentowała uwarunko-
wania rozwojowe gminy, omówiła 
ofertę inwestycyjną i inwestycje 
infrastrukturalne. Analizę sytuacji 
ekonomicznej w Polsce na tle kra-
jów europejskich przedstawił Janusz 
Dancewicz, główny ekonomista DZ 
Banku. Działalność Centrum Obsłu-
gi Inwestora w Poznaniu (COI), za-
interesowanie inwestorów terenami 
wokół Poznania i problematyka two-
rzenia stref ekonomicznych wypeł-
niły wystąpienie Łukasza Filipiaka, 
dyrektora COI. Przedstawiciele Urzę-
du Miasta Poznania – Dawid Nijak 
i Bożena Wiśniewska – podzielili 
się z uczestnikami doświadczeniami 
w realizacji projektów w partnerstwie 
publiczno – prywatnym. Paweł Sola-
rek, z-ca dyr. ds. sprzedaży i marke-
tingu PBS przybliżył ofertę Poznań-
skiego Banku Spółdzielczego.

Zmiany w układzie komunikacyj-
nym gminy Dopiewo, wywoływane 
plany zagospodarowania prze-

strzennego pod inwestycje i kształt 
nowego studium, jak również dyna-
mika wzrostu liczby mieszkańców 

wskazują na rosnącą atrakcyjność 
gminy Dopiewo i nowe możliwości 
dla przedsiębiorców. Red
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Tereny inwestycyjne przy Zachodniej Obwodnicy Poznania w gminie 
Dopiewo. Więcej informacji o tym i innych terenach na: www.dopiewo.pl – 
zakładka BIZNES.

Żwirownia Betoniarnia
BEL-WAH sp. z o.o. Skrzynki
• beton towarowy • żwir, kruszywa
• usługi transportowe 
• usługi sprzętem budowlanym

ATRAKCYJNE CENY!

www.betonbelwah.pl • tel. 61-8196-271, 608-085-557 

Kup działkę i zbuduj dom 

Aula UAM czeka

Konarzewo (gm. Dopiewo) to miej-
scowość, z której blisko do Pozna-
nia i do terenów dziewiczych Wiel-
kopolskiego Parku Narodowego. 
Ma szkołę podstawową i zbudowa-
ne przez gminę w ubiegłym roku 
przedszkole. Osobliwością Kona-
rzewa jest pałac z XVII w. i zabytko-
wy kościół św. Marcina. Sprzedawa-
ne przez gminę Dopiewo działki pod 
zabudowę mieszkaniową bliźniaczą 

znajdują się w Konarzewie, przy ul. 
Ogrodowej. Jest ich 6. Powierzchnia 
wynosi od 681 do 805 m². Ceny wy-

woławcze kształtują się od 68..100 
zł +  VAT do 80.500 zł +  VAT, czyli 
100zł +VAT za m² . 

Przetarg odbędzie się 18 kwietnia 
o g.11 w sali nr 103 Urzędu Gminy 
w Dopiewie. Wadium (10 procent 
wartości) należy wpłacać do 16 
kwietnia na konto UG: Poznań-
ski Bank Spółdzielczy w Poznaniu 
Oddział w Dopiewie 11 9043 1012 
3012 0025 9105 0102. red

Miłośnicy żywego słowa czy muzyki, 
a tych wśród naszych Czytelników 
jest bardzo wielu, często zastana-
wiają się nad wyborem spektaklu lub 
koncertu, który ukoi ich wrażliwe 
dusze. Od dziś, dzięki naszej nowej 
rubryce, wybory te będą łatwiejsze, 
bowiem rozpoczynamy zamieszcza-
nie informacji kulturalnych dla pla-
nujących spędzenie popołudnia lub 
wieczoru w stolicy Wielkopolski. 
Poznań, siedziba wielu instytucji 
artystycznych, o każdej porze roku 
dysponuje szeroką ofertą ciekawych 
wydarzeń kulturalnych. Najciekaw-
sze będziemy wyszukiwać i polecać. 

Naszą prezentację rozpoczynamy 
od kwietniowych propozycji Filhar-
monii Poznańskiej im. Tadeusza 
Szeligowskiego. Aula Uniwersytecka, 
gdzie odbywa się większość koncer-
tów, zaprasza 14 kwietnia, o godz. 18. 
Będzie to kolejny „Koncert Poznań-
ski”, opatrzony numerem 419. Nasi 
starsi Czytelnicy pamiętają zapewne 
popularną popołudniówkę „Express 
Poznański”, która w 1961 roku – 
wraz z Filharmonią i Wojewódzką 
Radą Związków Zawodowych – obję-
ła swoim patronatem cykl koncertów, 
mających na celu popularyzowanie 
muzyki poważnej wśród pracowni-
ków wielkopolskich zakładów pracy. 

Najbliższy wieczór wypełni Kon-
cert podwójny na skrzypce i forte-
pian Johanna Nepomuka Hummla. 
Warto podkreślić, że był on jednym 
z największych wirtuozów forte-
pianu przełomu XVIII i XIX wieku, 
a uczył się u Mozarta i Haydna. So-

listami w utworze solowym będą 
goście z Niemiec, Elena Nogaeva 
(fortepian) i Tomasz Tomaszewski 
(skrzypce). Po przerwie zabrzmi 
„Trzecia symfonia” Sergiusza Pro-
kofi ewa. Bohaterem niemal każdego 
spotkania jest Orkiestra Symfonicz-
na Filharmonii Poznańskiej. Tym 
razem poprowadzi ją Łukasz Boro-
wicz, jeden z najlepszych polskich 
dyrygentów młodego pokolenia.

Kolejny koncert odbędzie się 
o godz. 18 w piątek 20 kwietnia. 
W jego programie cykl pieśni Les 
nuits d’été francuskiego kompozy-
tora Hectora Berlioza, Valse triste 
fi ńskiego mistrza Jana Sibeliusa 
i „Szósta symfonia” D-dur Anto-
nína Dvoráka rodem z Czech. Pie-
śni interpretować będzie solistka 
Tetru Wielkiego-Opery Narodowej 
w Warszawie, Małgorzata Pańko 
(mezzosopran), a Orkiestrę Symfo-
niczną Polskiej Filharmonii Bałtyc-
kiej z Gdańska poprowadzi ceniony 
mistrz batuty Gabriel Chmura.

Dodam, że bilety na koncerty 
można nabywać w kasie Filharmonii, 
mieszczącej się w przedsionku Auli 
Uniwersyteckiej i czynnej codziennie 
w godz. 13-18 lub za pośrednictwem 
Internetu. Wszelkie aktualności 
związane z Filharmonią Poznańska 
można znaleźć pod adresem www.
fi lharmoniapoznanska.pl .

W najbliższym numerze Czytelni-
ków „Naszego Głosu Poznańskiego” 
zaprosimy do zaczarowanego świata 
opery w Teatrze Wielkim im. Stani-
sława Moniuszki. Jerzy Laskowski

O sile inwestycji 
i fi nansów
Konferencję „Inwestycyjna siła rozkwitu Gminy Dopiewo 
– nowe możliwości” zorganizowały 20 marca Urząd Gminy 
Dopiewo i Poznański Bank Spółdzielczy

Pałac w Konarzewie.

Poznański karnet kulturalny
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Za sobą mamy pierwsze Grand Prix 
w Nowej Zelandii. Żużlowcy po raz 
pierwszy wystartowali w kraju, z któ-
rego pochodziła wielka legenda świa-
towego speedwaya, Ivan Mauger. To-
masz Gollob na inaugurację sezonu 
odpadł pechowo w półfi nale. Z na-
szym mistrzem rozmawialiśmy na kil-
ka dni przed wyjazdem na Antypody.

Nowy sezon, nowe wyzwania. 
Jakie cele stawia Pan przed sobą 
na ten rok?

— Niezmienne wciąż chcę zwycię-
żać. Przed sezonem zrobiłem wszyst-
ko według planu i założeń przygoto-
wanych jeszcze przed zimą. Żadnej 
kontuzji nie złapałem. Dobrze mi się 
jeździ. Kondycja i przygotowanie do 
sezonu jest na wysokim poziomie. 
Pozostało więc tylko zwyciężać. 
Stawiam przed sobą jak zwykle 
najwyższe cele, czyli podwójną 
koronę mistrza świata indywidualnie 
i w drużynie. Jestem dobrej myśli. 

W Nowej Zelandii nigdy nie odby-
wały się tam zawody tej rangi. Co 
więc sądzi Pan o decyzji organizacji 
zawodów w Nowej Zelandii?

— To daleka wyprawa. Legenda 
żużla, Ivan Mauger pochodził 
z Nowej Zelandii, więc na jego 
ziemi będziemy startować. Jeżeli 
organizacja zawodów w tym kraju 

ma pomóc w rozwoju żużla, to pod-
pisuję się pod tą decyzją. Patrząc 
jednak na to z innej strony to bar-
dzo kosztowny wyjazd i olbrzymie 
przedsięwzięcie logistyczne. Wiele 
godzin spędzonych w samolocie, 
przerzucenie sprzętu. Ale wyzwania 
są po to, żeby się z nimi mierzyć, 
a nie uciekać od nich.

Co motywuje Pana do dalszych 
startów?

— Przede wszystkim miłość do 
sportu. Jest to dla mnie rzecz niesły-
chanie ważna i co najistotniejsze od 
najmłodszych lat chciałem być spor-
towcem. Nie patrzę na upływające 
lata, wciąż jestem zbyt młody, by 
pożegnać się ze sportem. Interesuje 
mnie jednak tylko jazda na wysokim 
poziomie, a najważniejszym celem 
jest zwyciężanie. Nie chciałbym 
jeździć z tyłu i przegrywać. Dopóki 
zwyciężam ma to sens – będę jechać. 

Myślę, że w najbliższym sezonie nie 
zawiodę kibiców i zrobię wszystko, 
by dostarczyć im jak najwięcej rado-
ści z moich startów.

Kibice to bardzo cenią. 

— Startuję dla kibiców, którzy za-
pełniają po brzegi coraz piękniejsze 
stadiony żużlowe w Polsce. To jest 
największa wartość dla mnie. To, 
co chciałem osiągnąć dla siebie już 
zrobiłem w stu procentach. Dlatego 
też zawsze na pierwszym miej-
scu stawiam sport i jeżdżenie dla 
kibiców, a na drugim miejscu moją 
osobę i to co osiągam w zawodach 
w każdym kolejnym sezonie. 

Który z Pana sukcesów był dla 
Pana najważniejszy?

— Lata startów podporządkowa-
łem zdobyciu tytułu Indywidualne-
go Mistrza Świata. Cel osiągnąłem, 
a ponad to zdobyłem wiele tytułów 
dla siebie i dla drużyn. Obecnie 
każde zwycięstwo mnie cieszy. Chcę 
zwyciężać i jeszcze przynajmniej 
raz zdobyć tytuł Indywidualnego 
Mistrza Świata.

Chcę wciąż zwyciężać
Stawiam przed sobą najwyższe cele, czyli podwójną koronę mistrza świata 
indywidualnie i w drużynie – mówi Tomasz Gollob w rozmowie z Juliuszem Podolskim 
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Tomasz Gollob może być zawiedziony odpadnięciem w półfi nale. W fazie 
zasadniczej wygrał 4 wyścigi i tylko raz był drugi.

rozmawiał
Juliusz Podolski
redakcja@naszglospoznanski.pl

Olimpia dla dzieci

Grand Prix 
CTS

W miniony weekend na kortach 
Olimpii Poznań gościli najmłodsi 
tenisiści (5-10 lat) uczestniczący 
w odbywającym się pod patronatem 
„Naszego Głosu Poznańskiego” 
VII turnieju z cyklu Tosmak Cup. 
Tym razem gościem specjalnym był 
trener z Centrum Zdrowia ASGO, 
który przeprowadził dla dzieci pro-
fesjonalną rozgrzewkę. W czasie 
wesołych zabaw obiekt niezauwa-
żenie odwiedził przedwielkanocny 
zając, zostawiając dla dzieci słodkie 
upominki. Następnie przyszedł czas 
na zmagania na korcie. W kategorii 
pomarańczowej (9-10 lat) najlepszy 

okazał się Maks Braziewicz, drugie 
miejsce zajął Jakub Łuczak, a trze-
cie Aleksandra Domagała. Wśród 
7– i 8-latków zwyciężył Jakub Wol-
nik przed Maksem Pakułą i Krzysz-
tofem Bartkowiakiem. Wśród naj-
młodszych (5-6 lat) Emilia Nowak 
zwyciężyła w fi nale Zuzię Kubachę. 
Trzecie miejsce zajął Franek Po-
pławski. Kolejny turniej odbędzie się 
12. maja. Wcześniej trenerzy Parku 
Tenisowego Olimpia zapraszają 15 
kwietnia na akcję „Trenujemy przed 
Tosmakiem”. Będzie to profesjonal-
ne szkolenie, podczas którego dzieci 
poznają tajniki mini-tenisowej tak-
tyki. Szczegółowe informacje: www.
parketnisowy.pl. MF

Golęciński klub jest doskonałym miejscem do uprawiania tenisa dla dzieci.

 NASZ PATRONAT

W Centrum Tenisowym Sobota 
rozpoczęto cykl turniejów teniso-
wych Grand Prix CTS w kategorii 
40+ i 50+ dla panów, który potrwa 
do jesieni. Głównymi nagrodami 
cyklu będą darmowe karnety na grę 
w CTS w okresie jesienno-zimowym 
2012/2013.

 24 marca 2012 r. odbył się pierw-
szy turniej w kategorii 50+, który 
wygrał Krzysztof Hołysz pokonu-
jąc w emocjonującym fi nale Pawła 
Mielcarka, byłego zawodnika AZS 
Poznań, 6-3, 6-2.

W niedzielę, 1 kwietnia zmie-
rzyli się panowie w kategorii 40+, 
by rozegrać kolejny turniej. Dla 
uczestników cyklu Grand Prix , CTS 
Sobota w środy każdego tygodnia 
udostępnia nieodpłatnie dwa korty 
zewnętrzne w godzinach 12.30-14.

W niedzielę 15 kwietnia w Cen-
trum Tenisowym Sobota odbędą się 
kolejne już dni otwarte! Wszystkich 
chętnych organizator zaprasza do 
skorzystania z licznych atrakcji. 
Dzieci będą mogły wziąć udział 
w pokazowych zajęciach z tenisa, 
a rodzice mile spędzić czas w ka-
wiarni i w restauracji. Red
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Piecyki pod ścianą Warta przegrała z Sandecją

Vojo Ubiparip tak fetował 
zdobycie gola.  

O nieudolnym Jose Bakero już 
wszyscy zapomnieli i wypada tylko 
żałować, że zaślepiony jakimś bez-
granicznym uwielbieniem dla niego 
prezes Jacek Rutkowski tak długo 
dojrzewał do tej decyzji.

Po tym jak zespół objął Mariusz Ru-
mak poznaniacy zaczęli walczyć i to 
przynosi efekty. Poprawić gry od razu 
się zdecydowanie nie da, gdyż forma 
piłkarzy to wynik kolejnych okresów 
przygotowawczych pod okiem pana 
Bakero, ale cieszy już mała jej zwyż-
ka. Dzięki temu lechici odniesli ostat-
nio trzy zwycięstwa i znów pojawiła 
się szansa na wywalczenie prawa gry 
w europejskich pucharach.

Najpierw na Bułgarskiej poległ 
Śląsk Wrocław. W 51. minucie z pra-
wej strony dośrodkował Aleksandar 
Tonev. Artiom Rudniew co prawda 
nie trafi ł czysto w piłkę, ale ta odbi-
ła się od Piotra Celebana i wpadła 
do siatki. W doliczonym czasie gry 
wynik ustalił z karnego Rudniew.
Potem przyszła kolej na Górnika 
Zabrze, który w zaległym spotkaniu 
przegrał 0:1. Gol padł w 71. minucie, 
a świetną akcję przeprowadzili rezer-
wowi. Marcin Kikut po akcji prawą 
stroną wpadł w pole karne i wyłożył 
piłkę do Rafała Murawskiego, który 
z bliska strzałem pod poprzeczkę nie 
dał szans Łukaszowi Skorupskiemu. 

W sobotę niebiesko-biali podejmo-
wali najsłabszą drużynę ligi, Cracovię 
i pewnie zwyciężyli. Spotkanie mogło 

się jednak potoczyć inaczej. W szóstej 
minucie po kapitalnym podaniu Bu-
dzińskiego, van der Biezen przebiegł 
z piłką kilkanaście metrów, ale mając 
przed sobą tylko bramkarza Jasmina 
Buricia strzelił wysoko nad bramką. 
To zemściło się na gościach bardzo 
szybko. Lewą stroną popędził Luis 
Herriquez, a jego dośrodkowanie na 
gola zamienił Mateusz Możdżeń. Go-
ście nie zamierzali się jednak podda-
wać i po pół godzinie gry udało im się 
doprowadzić do wyrównania. Aleksiej 
Visnakovs został sfaulowany w polu 
karnym przez Huberta Wołąkiewicza, 
a jedenastkę na gola zamienił Bar-

tłomiej Grzelak. Gospodarze jeszcze 
przed przerwą ponownie wyszli na 
prowadzenie. Możdżeń tym razem 
dogrywał, a celnym strzałem głową 
popisał się Vojo Ubiparip.

W drugiej połowie trwała domi-
nacja podopiecznych Mariusza Ru-
maka, a goście kontrowali rzadko. 
Dobrych okazji nie wykorzystali 
kolejno Rudniew oraz Ubiparip, 
ale najlepszy strzelec ligi wreszcie 
dopiął swego. W 62. minucie dwój-
kową akcję Możdzenia i Kikuta, Ło-
tysz wykończył strzałem z pierwszej 
piłki, ustalając wynik na 3:1.

W składzie poznańskiej Lokomo-
tywy znów zabrakło Semira Stilicia 
oraz Grzegorza Wojtkowiaka. Ofi -
cjalnie są kontuzjowani, ale coraz 
głośniej mówi się o tym, że obaj nie 
zamierzają przedłużać z Lechem 
umów, które kończą się w czerwcu 
i dlatego raczej już w barwach klubu 
z Bułgarskiej nie zagrają. Nie wia-
domo jaka przyszłość czeka trenera 
Rumaka. Jeśli passa zwycięstw zo-
stanie utrzymana i drużyna zakwali-
fi kuje się do Ligi Europejskiej moż-
liwe, że jesienią ten utalentowany 
szkoleniowiec dalej będzie trenerem 
Kolejorza.

Siatkarki KS Piecobiogazu Mu-
rowana Goślina rozpoczęły rywa-
lizację w fi nale play-off pierwszej 
ligi siatkarek. Aby awansować do 
PlusLigi Kobiet muszą trzykrotnie 
pokonać faworyzowanę Legionovię. 
Niestety, dwa pierwsze pojedynki 
rozegrane na parkiecie w Legio-
nowie padły łupem gospodyń. To 
oznacza, że limit błędu Piecyków 
został już wyczerpany. Pozostałe 
trzy pojedynki trzeba wygrać, naj-
bliższa okazja 14 kwietnia o godz. 
17. Jeśli będzie taka konieczność, 
czwarty mecz zaplanowany jest na 
15.04, a piąty na 18.04.

Początek pierwszej potyczki 
należał do siatkarek w Murowa-
nej Gośliny. Punktowały głównie 
Agata Skiba oraz Beata Strząda-
ła, a miejscowym praktycznie nic 
nie wychodziło. Niestety, słabość 
faworytek była chwilowa i w kolej-
nych setach to one dominowały. 
Bardzo skuteczna w ataku była 
Marta Łukaszewska, w bloku 
dzielnie radziła sobie Joanna Stu-
dzienna, dzięki czemu Legionovia 
nadawała ton rywalizacji. Trzeci set 
był początkowo bardzo wyrównany 
(9:9), ale z czasem gospodynie za-
częły uzyskiwać przewagę, głównie 

dzięki bardzo szczelnemu blokowi, 
przez który Piecobiogaz nie umiał 
się przedrzeć.

Będące na fali legionowianki na 
początku kolejnej odsłony szybko 
wypracowały sobie punktową za-
liczkę. Przyjezdne mimo wszystko 
nie odpuszczały i wciąż dzielnie 
walczyły. Na niewiele jednak się to 
zdało, gdyż w kluczowych momen-
tach gospodyniom ręce nie drżały. 
Ostatecznie Legionovia wygrała 3:1 
(17:25, 25:21, 25:21, 25:21).

Druga potyczka od początku 
przebiegała pod dyktando gospo-
dyń. Skutecznie atakowały, domi-
nowały na siatce, dzięki temu wy-
grały dwa pierwsze sety. Potem do 
głosu doszły podopieczne Iriny Ar-
changielskiej, które w trzeciej par-
tii nadspodziewanie łatwo radziły 
sobie z rywalkami i triumfowały do 
16. Dało to kibicom z Murowanej 
Gośliny, którzy pojawili się w hali 
w Legionowie, nadzieję na tie-bre-
ak i przez cały czwarty set był on 
bardzo realny. Niestety w nerwowej 
końcówce minimalnie lepsze okazą-
ły się podopieczne Wojciecha Lalka, 
które ostatecznie zwyciężyły 3:1 
(25:20, 25:22, 16:25, 25:23).
Mariusz Kaźmierczak

Niestety wczoraj, Warta przegrała 
w Poznaniu z Sandecją Nowy Sącz 
1:2. Już w pierwszej minucie przy-
jezdni pokazali, że do Poznania nie 
przyjechali po remis. Po groźnym 
dośrodkowaniu jednego z gości, 
piłkę zmierzającą w samo okienko 
bramki wyłapał Łukasz Radliński. 
Golkiper również w 13 min. popisał 
się fantastyczną interwencją. War-
ta potrafi ła odpowiedzieć świetną 
akcją w 19. minucie. Strzał Alaina 
Ngamayamy z 10 metrów obronił 
Różalski, a dobitka Michała Jakó-
bowskiego została zablokowana 
przez jednego z defensorów San-
decji. 

W 38 minucie Piotr Reiss pokusił 
się o strzał z 30 m., który z najwyż-
szym trudem wybił na rzut rożny 
Różalski. W ostatniej akcji pierw-
szej połowy mocne uderzenie Reis-
sa wylądowało dwa metry od słupka. 

W 56. min. niepilnowany Jakub 
Wiśniewski pokonał Radlińskiego. 
Warta zrewanżowała się golem 
Michała Jakóbowskiego po kapi-
talnym zagraniu Reissa. W 72 nin. 
Goście ustalili wynik spotkania. 
Kilka minut później Łukasz Jasiń-
ski ujrzał drugą żółtą kartę i opuścił 
plac gry.

Olimpia Elbląg przegrała z Polo-
nią Bytom 2:3 w niedzielnym meczu 
dwóch najsłabszych drużyn pierw-
szej ligi piłkarskiej i jest w tej chwili 
na ostatnim miejscu i do 14. miej-
sca, które gwarantuje utrzymanie, 
traci jedenaście punktów. 

W sobotnim spotkaniu na szczycie 
prowadząca w tabeli Pogoń Szczecin 
uległa wiceliderowi Termlice Bruk-
But Nieciecza 0:2. W poprzedniej 
kolejce szczecinianie ulegli Sandecji 

0:1 i ich przewaga nad Termalicą 
zmalała do jednego pkt. Dobrą infor-
macją dla Pogoni (44 pkt) są jednak 
potknięcia kolejnych zespołów.Trze-
ci w tabeli Zawisza Bydgoszcz (41 
pkt) zaledwie zremisował u siebie 
z Flotą Świnoujście 2:2. Potknął się 
również czwarty w tabeli Piast, który 
w piątek zremisował na swoim no-
wym stadionie z KS Polkowice 1:1. 

Rozczarowanie przeżyli także ki-
bice świetnie spisującej się ostatnio 
Arki Gdynia. Półfi nalista Pucharu 

Polski zremisował u siebie z Olimpią 
Grudziądz 1:1. Potknięcie Arki wy-
korzystała Bogdanka Łęczna, która 
dzięki łatwemu zwycięstwu 3:0 nad 
Kolejarzem Stróże awansowała na 
piąte miejsce w tabeli. Warta jest 11. 

Najbliższy mecz Warty 7 kwietnia 
na wyjeździe z Termalicą Bruk-Bet 
Nieciecza. Sławomir Lechna

Lech Poznań wreszcie zaczął strzelać gole i wygrywać spotkania. 
I znowu pojawiła się szansa na grę w europejskich pucharach

Trzy kolejne wygrane

• Dla naszych Czytelników 
mamy 5 biletów na mecz 
z Lechią Gdańsk. By zdobyć 
jeden z nich należy prawidłowo 
odpowiedzieć na dwa poniższe 
pytania i przesłać odpowiedź 
na adres kontakt@naszglospo-
znanski.pl (prosimy o podanie 
imienia i nazwiska oraz numeru 
pesel i przypominamy, że chcąc 
obejrzeć mecz należy posiadać 
kartę kibica) 1: Ile razy i w których 
latach Kolejorz zdobywał mistrzo-
stwo Polski? 2. Który z piłkarzy 
Lecha najczęściej gościł na okład-
ce dotychczasowych 21 wydań 
Naszego Głosu Poznańskiego? 

• Bramki: dla Warty: Michał 
Jakóbowski (58); dla Sandecji: 
-Bartosz Wiśniewski (56, 72). 
• Kartki: żółte – Jasiński (Warta) 
i Janič (Sandecja); czerwona – 
Jasiński (78. za drugą żółtą).
• Sędziował: Mirosław Górecki 
(Katowice).
• Warta: Łukasz Radliński – 
Grzegorz Bartczak, Krzysztof 
Sobieraj, Łukasz Jasiński, Rafał 
Kosznik – Michał Ciarkowski 
(46. Bartosz Bereszyński), Ma-
ciej Mysiak, Alain Ngamayama 
(55. Tomasz Foszmańczyk), Piotr 
Reiss, Michał Jakóbowski – Piotr 
Giel (71. Marcin Klatt). 

Wygraj bilety!

Warta – Sandecja 
1:2 (0:0)

Jeżeli passa zwycięstw się 
przedłuży i Lech wywalczy 
prawo gry w europejskich pu-
charach to nie jest wykluczo-
ne, że trener Mariusz Rumak 
pozostanie szkoleniowcem 
Kolejorza na dłużej.

Mariusz 
Kaźmierczak
m.kazmierczak@naszglospoznanski.pl

Najbliższy mecz 
Warty 7 kwietnia 
na wyjeździe
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Reklamuj się na naszych łamachReklamuj się na naszych łamach
� 691 895 296, 533 999 515 691 895 296, 533 999 515
reklama.naszglospoznanski.plreklama.naszglospoznanski.pl
Zapraszamy do naszych biur ogłoszeń w Poznaniu:w Poznaniu: 
• ul. Skryta 1, tel. 61 866 5916 • os. Sobieskiego paw. 52,
tel. 61 823 57 81, w Buku:w Buku: • ul. Smugi 84, tel. 691 895 296,
Nowe biuro w Tarnowie Podgórnym: Nowe biuro w Tarnowie Podgórnym: • Sklep „Dobre Okna”, 
ul. Poznańska 62a, tel. 61 8164 376, 602 150 364.

Nasz Głos Poznański 
jest nowoczesną gazetą 
miejsko-gminną 

Dystrybuowany jest w 300 Dystrybuowany jest w 300 
stałych punktachstałych punktach (m.in. urzędy, 
markety, sklepy ogólnospożywcze 
i inne, banki, obiekty rekreacji 
– centra tenisowe, pływalnie, 
siłownie, SPA – hotele, restau-
racje, salony samochodowe, 
hurtownie), a także bezpośrednio 
(na ulicy z ręki).  
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GOŚLINAGOŚLINA
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SUCHYSUCHY
LASLAS

CZERWONAKCZERWONAK

SWARZĘDZSWARZĘDZ

STĘSZEWSTĘSZEW

BUKBUK DOPIEWODOPIEWO
LUBOŃLUBOŃ

NAKŁAD: 20 000 EGZ.

Nasz Głos Poznański to największy 
darmowy dwutygodnik Poznania i okolic

ZNAJDŹ NAS TEŻ NA

www.naszglospoznanski.pl

www.naszglospoznanski.pl

WSZYSTKIE ARCHIWALNE NUMERY 
ZNAJDZIESZ NA WWW.NASZGLOSPOZNANSKI.PL


